
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Глазовский район» 

 

 

 

№ 76 

 

 

25 ноября 2013 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Удмуртская Республика, г.Глазов, 2013 год 

 

 



2 

 

 

 

  
 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район» издается в соответствии с решением Глазовского Районного Совета депутатов от 

30.01.2009 № 299 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых 

актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

№   Стр. 

1.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 

21.11.2013 № 172 «Об утверждении структуры Администрации муниципального 

образования  «Глазовский район» ……………………………………………………. 

 

 

 

3 

2.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 

21.11.2013 № 173 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» от 27 декабря 2012 года № 97 «О 

бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2013 год и плановый 

периоды 2014-2015 годов» (в редакции решений от 28.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 

120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 

157, от 24.10.2013 № 167)» …………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

5 

3.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 

21.11.2013 № 174 «О передаче в собственность Удмуртской Республики имущества 

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения муниципального 

образования «Глазовский район» ……………………………………………………. 

 

 

 

 

8 

4.  Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 

21.11.2013 № 176 «О передаче в собственность Удмуртской Республики имущества 

муниципального учреждения социального обслуживания населения муниципального 

образования «Глазовский район» ……………………………………………………… 

 

 

 

 

16 

5.  Информация о 19-ой очередной сессии Глазовского Районного Совета депутатов…. 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Девятнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 ноября 2013 года         №  172 

 

город Глазов 

 

 

Об утверждении структуры  Администрации  

муниципального образования  «Глазовский район»  

 

  

  Руководствуясь пунктом 7 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемую  структуру Администрации  муниципального 

образования «Глазовский район». 

2. Признать утратившими силу: 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 

29.07.2010 № 431 «Об утверждении структуры Администрации Глазовского района»; 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 

30.05.2013 № 136 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования  

«Глазовский район». 

3. Настоящее решение вступает  в силу после его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

22 ноября 2013 года 

 

 

 

 



4 

 

 

 

  

 
    
 

 

 

 

 
 

 

Заместитель главы 

Администрации Глазовского 

района – начальник управления 

финансов 

Заместитель главы 

Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» 

по вопросам строительства, ЖКХ 

и имущества 

Заместитель главы 

Администрации 

муниципального образования 

«Глазовский район» по 

социальным вопросам 

П
р

о
и

зв
о

д
ст

в
ен

н
ы

й
 о

т
д

ел
 

Управление финансов 

Б
ю

д
ж

ет
н

ы
й

 о
т
д

ел
 

О
т
д

ел
 б

у
х

га
л

т
ер

ск
о

г
о

 у
ч

ет
а

 и
 

о
т
ч

ет
н

о
ст

и
 

О
т
д

ел
 к

а
зн

а
ч

ей
ск

о
г
о

 и
сп

о
л

н
е
н

и
я

 

б
ю

д
ж

ет
а

 

О
т
д

ел
 э

к
о

н
о

м
и

к
и

 

О
т
д

ел
 и

м
у

щ
ес

т
в

ен
н

ы
х

 о
т
н

о
ш

ен
и

й
 

О
т
д

ел
 Ж

К
Х

, 
т
р

а
н

сп
о

р
т
а

 и
 с

в
я

зи
 

О
т
д

ел
  

а
р

х
и

т
ек

т
у
р

ы
 и

 с
т
р

о
и

т
ел

ь
ст

в
а

 

Управление 

образования 

О
т
д

ел
 о

б
щ

ег
о

 и
 д

о
ш

к
о

л
ь

н
о

г
о
 

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 

О
т
д

ел
 п

о
 д

ел
а

м
 о

п
ек

и
, 

п
о

п
еч

и
т
ел

ь
ст

в
а

, 

се
м

ь
и

 и
 н

ес
о

в
ер

ш
ен

н
о

л
ет

н
и

х
 

Ф
и

н
а

н
со

в
о

-э
к

о
н

о
м

и
ч

ес
к

и
й

 о
т
д

ел
 

О
т
д

ел
 к

у
л

ь
т
у

р
ы

 и
 м

о
л

о
д

еж
н

о
й

 п
о

л
и

т
и

к
и

 

О
т
д

ел
 З

А
Г

С
 

А
р

х
и

в
н

ы
й

 о
т
д

ел
 

О
т
д

ел
 ф

и
зк

у
л

ь
т
у

р
ы

 и
 с

п
о

р
т
а

 

 О
т
д

ел
 п

о
 д

ел
а

м
 Г

О
, 

Ч
С

 и
 м

о
б
и

л
и

за
ц

и
о

н
н

о
й

 

р
а

б
о

т
е 

Глава Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» 

Управление 

сельского хозяйства 

М
ет

о
д

и
ч

ес
к

и
й

 о
т
д

ел
 

Б
у

х
га

л
т
ер

и
я

 

Х
о

зя
й

ст
в

ен
н

а
я

 г
р

у
п

п
а

 

Первый заместитель главы 

Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» 

- начальник управления 

сельского хозяйства 

СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

 

 

 

Приложение  к решению Совета 

депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» от 

21.11.2013 № 172 



5 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Девятнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 ноября 2013 года         №  173 

 

город Глазов 

  

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» от 27 

декабря 2012 года № 97 «О бюджете муниципального 

образования «Глазовский район» на 2013 год и плановый 

периоды 2014-2015 годов» (в редакции решений от 28.02.2013 

№ 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 

№ 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 

№ 167) 

Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский 

район» от 01.11.2013 № 02-29, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального 

образования «Глазовский район»  РЕШИЛ: 

   1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» от 20 декабря 2012 года № 97  «О бюджете  муниципального образования  «Глазовский  

район на 2013 год  и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 

106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 

26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167) следующие  изменения:   

1.1. В связи с изменением стоимости  имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, перераспределить поступающую с республиканского бюджета субсидию 

бюджетам муниципальных районов на решение вопросов местного значения по владению 

имуществом, находящимся  в муниципальной собственности, в части уплаты  налога на 

имущество организаций: 

 

№ 

п/п 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс. руб. 

1 МКУ «Здравоохранение» МО «Глазовский район»  211 0902 0920351 851  -72,3 

2 Администрация района 

 

211 0104 0920351 851 46,4 

3 МУСО "Комплексный центр социального 

обслуживания населения Глазовского района" 

211 1002 0920351 612 

 

1,4 

 



6 

 

4 Межбюджетные трансферты, в том числе:  24,5 

 - МО «Адамское» 212 0104 0920351 851 0,9 

 - МО «Верхнебогатырское» 213 0104 0920351 851 1,1 

 - МО «Кожильское» 216 0104 0920351 851 22,3 

 - МО «Парзинское» 219 0104 0920351 851 0,2 

        

1.2. В связи с выделением бюджету муниципального образования «Глазовский район» 

дотации для стимулирования развития муниципальных образований на основании Распоряжения 

Правительства Удмуртской Республики от 28.10.2013 года №4706-р:  

а) Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» 

на 109,0 тыс.рублей: 

Код дохода Наименование дохода Сумма,                                                                                                                                  

тыс. руб. 

20201999050000151 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов  

109,0 

 ИТОГО 109,0 

 б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский 

район»  на 109,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям: 

№ 

п/п 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

1. 

 

Администрация  МО «Глазовский район» 

 

211  0104 0020480 244  109,0 

 

1.3. В связи с выделением бюджету муниципального образования «Глазовский район» 

дотации на сбалансированность муниципальных образований на основании Распоряжения 

Правительства Удмуртской Республики от 14.10.2013 года №684-р (для введения дополнительных 

мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях):  

а) Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район» 

на 684,0 тыс.рублей: 

Код дохода Наименование дохода Сумма,                                                                                                                                  

тыс. руб. 

20201003050000151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов   

684,0 

 ИТОГО 684,0 

 

б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  

на 684,0 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям: 

№ 

п/п 

Наименование Код бюджетной  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

1. 

 

 

Управление образования (Чуринская 

начальная школа - детский сад) 

 

 

079 0701 4209980 244 

 

684,0 

 

1.4.  В связи с прогнозируемым дополнительным поступлением в течение 2013 года прочих 

безвозмездных поступлений (спонсорская помощь) (МКОУ "Понинский детский дом-школа"):  

а) Увеличить доходную часть бюджета района на 30,0 тыс. руб., в том числе:  

 



7 

 

Код дохода Наименование дохода Сумма, тыс. 

руб. 

2 07 05030 05 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

30,0 

 ИТОГО 30,0 

 

б) Увеличить расходную часть бюджета района   на 30,0 тыс. руб. и направить их по 

следующим направлениям: 

№ 

п/

п 

Разд

ел 
Наименование 

Код экономической  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

 

1 

 

 

 

 

 

 

0702 

 

 

 

 

 

Управление образования  муниципального  

образования «Глазовский район» (МКОУ 

"Понинский детский дом-школа") 

 

 

079  0702 4229900 244 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 
  ВСЕГО:  30,0 

 

 

 

 

 

1.5. В связи с прогнозируемым дополнительным поступлением в течение 2013 года доходов 

от оказания платных услуг и компенсации затрат государства (МКОУ "Понинский детский дом-

школа"):  

а) Увеличить доходную часть бюджета района на  20,0 тыс. руб., в том числе:  

Код дохода Наименование дохода Сумма, тыс. 

руб. 

1 13 02995 05 0000 

130 

Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

20,0 

 ИТОГО 20,0 

 

б) Увеличить расходную часть бюджета района   на 20,0  тыс. руб. и направить их на: 

№ 

п/

п 

Разд

ел 
Наименование 

Код экономической  

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

 

1 

 

 

 

 

 

 

0702 

 

 

 

 

Администрация  МО «Глазовский район»  

(МКОУ "Понинский детский дом-школа") 

 

 

079 0702 4229900 244  

 

 

20,0 

   ВСЕГО:  20,0 

 

 

2. Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,9,13 решения   Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» от 20 декабря 2012 года № 97 «О бюджете 

муниципального образования «Глазовский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 

годов» (в редакции решений от 27.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 

11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 24.10.2013 № 167). 

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

22 ноября 2013 года 

 



8 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Девятнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 ноября 2013 года         №  174 

 

город Глазов 

 

О передаче в собственность Удмуртской Республики имущества 

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 

муниципального образования «Глазовский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 

передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации 

в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Законом Удмуртской Республики от 04.07.2013 № 44-РЗ «О прекращении 

осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики в области здравоохранения», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский 

район» РЕШИЛ: 
1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования  «Глазовский 

район» в собственность Удмуртской Республики  муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Глазовская центральная районная больница» как имущественный комплекс 

согласно приложению № 1 со всеми правами и обязанностями. 

2. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования «Глазовский 

район» в собственность Удмуртской Республики объекты недвижимости  согласно приложению 

№ 2 и движимое имущество согласно приложению № 3. 

garantf1://86367.0/


9 

 

3. Администрации муниципального образования «Глазовский район» осуществить 

мероприятия по передаче имущества, указанного в пунктах 1 и 2 настоящего решения. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

22 ноября 2013 года 

 

Приложение №1 к решению  

Совета депутатов муниципального  

образования «Глазовский район» 

от 21.11.2013 № 174  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАК ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

КОМПЛЕКСОВ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ К ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОН»  

В СОБСТВЕННОСТЬ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

№ 

п/п 

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН 

организации 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Глазовская  центральная 

районная больница» 

427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. 

Кирова, д.27, ИНН 1829006020 

 

 

 

Приложение №2 к решению Совета депутатов  

муниципального образования «Глазовский район»  

от  21.11.2013 № 174 
 

Перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования «Глазовский район»  в собственность 

Удмуртской Республики 

 

№ 

п/

п 

Полное 

наименова

ние 

организац

ии 

Адрес 

места 

нахожден

ия 

организац

ии, ИНН 

организац

ии 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес нахождения 

имущества 

Индивиду

ализирую

щие 

характери

стики 

(площадь, 

кв.м.) 

1 Казна  Казна   Здание Понинской 

участковой больницы, 

дымовая труба  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, с 

Понино, ул. Заречная, 

д.19а 

979,9 

2 Казна  Казна  Здание скотного двора- 

конюшни, навес  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

с.Понино, ул.Заречная, 

д.19с 

66,8 



10 

 

№ 

п/

п 

Полное 

наименова

ние 

организац

ии 

Адрес 

места 

нахожден

ия 

организац

ии, ИНН 

организац

ии 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес нахождения 

имущества 

Индивиду

ализирую

щие 

характери

стики 

(площадь, 

кв.м.) 

3 Казна  Казна   Здание автогаража  Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

с.Понино, ул. Заречная, 

д.19д 

72,2 

4 Казна  Казна  Здание хозяйственного 

корпуса, сени, сени, 

сени  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

с.Понино, ул.Заречная, 

д.19з 

254,2 

5 Казна  Казна  Здание больницы, 

крыльцо, тамбур, 

пожарная лестница  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

с.Дзякино, ул.Труда,д.2 

781,5 

6 Казна  Казна  Здание грязелечебницы Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

с.Дзякино, ул.Труда, д.2 

485,4 

7 Казна  Казна  Здание Парзинской 

участковой больницы, 

подвал, крыльцо, 

крыльцо, крыльцо, 

крыльцо  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, с. 

Парзи, ул.Новая, д.11 

1965,7 

8 Казна  Казна  Амбулатория, крыльцо, 

крыльцо  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

с.Октябрьский, ул. 

Центральная, д.21 

379,7 

9 Казна  Казна  Врачебная амбулатория, 

крыльцо, крыльцо, 

уборная, сарай 

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Удмуртские Ключи, 

ул.Центральная, д.60 

179,1 

10 Казна  Казна  Амбулатория Удмуртская Республика, 

Глазовский район,  с. 

Понино, ул. 

Коммунальная, д.4 

660,17 

11 Казна  Казна  Здание ФАПа с 

постройками и 

пристройками: ФАП, 

сени, крыльцо, 

дровяник, уборная  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Полдарай, 

ул.Полдараевская, д.38 

39,4 

12 Казна  Казна  Здание Педоновского 

ФАПа с постройками и 

пристройками: 

Педоновский ФАП, 

сени, сени, крыльцо, 

дровяник, уборная, 

уборная  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Педоново, 

ул.Парзинская, д.14 

77,9 

13 Казна  Казна  Здание Пудвайского 

ФАПа с постройками и 

Удмуртская Республика, 

Глазовский район 

93,9 



11 

 

№ 

п/

п 

Полное 

наименова

ние 

организац

ии 

Адрес 

места 

нахожден

ия 

организац

ии, ИНН 

организац

ии 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес нахождения 

имущества 

Индивиду

ализирую

щие 

характери

стики 

(площадь, 

кв.м.) 

пристройками: 

Пудвайский ФАП, сени, 

дровяник, уборная  

д. Пудвай ,ул. Нагорная 

д.1 

14 Казна  Казна  Здание Гулековского 

ФАПа с постройками и 

пристройками: 

Гулековский ФАП, сени, 

крыльцо, дровяник, 

уборная  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Гулеково, 

ул.Центральная, д.11а 

122,5 

15 Казна  Казна  Здание Тат. Парзинского 

ФАПа, сени, крыльцо 

(назначение: лечебно-

санитарное; площадь: 

кв.м.) 

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Татарские Парзи, 

ул.Центральная, д.6 

93,8 

16 Казна  Казна  Здание Чиргинского 

ФАП: Чиргинский ФАП, 

сени, крыльцо, дровяник  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Чиргино, ул.Мира, д.9б 

35,8 

17 Казна  Казна  Здание Самковского 

ФАПа с постройками, 

пристройками: 

Самковский ФАП, сени, 

крыльцо, сарай, уборная  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Самки, ул.Центральная, 

д.30б 

72,0 

18 Казна  Казна  Здание Штанигуртского 

ФАПа, крыльцо, 

крыльцо  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Штанигурт, 

ул.Глазовская, д.2а 

146,7 

19 Казна  Казна  Здание фельдшерско-

акушерского пункта, 

тамбур  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, п. Сева, 

ул. Школьная д.3 

61,2 

20 Казна  Казна  Здание Озегвайского 

фельдшерско-

акушерского пункта с 

постройками и 

пристройками 

:Озегвайский 

фельдшерско-

акушерский пункт, сени, 

сени, крыльцо, 

дровяник, уборная, 

уборная  

Удмуртская Республика, 

Глазовскй район, 

д.Озегвай, ул.Восточная, 

д.28а 

136,6 

21 Казна  Казна   Помещение  ФАПа Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Отогурт, ул.Кирова, д.38 

135,2 

22 Казна  Казна   Помещение медпункта  Удмуртская Республика, 

Глазовский район, п.Дом 

47,4 



12 

 

№ 

п/

п 

Полное 

наименова

ние 

организац

ии 

Адрес 

места 

нахожден

ия 

организац

ии, ИНН 

организац

ии 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес нахождения 

имущества 

Индивиду

ализирую

щие 

характери

стики 

(площадь, 

кв.м.) 

отдыха Чепца 

23 Казна  Казна  Помещение ФАПа Удмуртская Республика, 

Глазовский район,  

д.Малый Лудошур, 

ул.Советская, д.3а-2 

59,5 

24 Казна  Казна  Помещение 

Коротаевский ФАП  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, 

д.Коротаево, ул.Кузебая 

Герда, д.23,1 

50,9 

25 Казна  Казна  Помещение Чуринского 

ФАП, веранда, уборная  

Удмуртская Республика, 

Глазовский район, д.Чура, 

ул.Молодежная, д.1-1 

66,1 

 

 

 

Приложение  №3 к решению Совета депутатов  

муниципального образования «Глазовский район»  

от  21.11.2013 № 174 

 

Перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования «Глазовский район»  в собственность 

Удмуртской Республики 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

движимого 

имущества 

Адрес 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики  

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Автомобиль 

УАЗ -39629 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

VIN  таб.отсутствует, 

двиг. 421800*0405228, 

шасси Х0015792, кузов 

Х0015537, цвет белый,  

гос.рег.знак  А356ЕА18 

131 906,40 0,00 

2 Автомобиль 

УАЗ- 396255 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

VIN  

XTT396255C0441992,  

двиг. 409100*В3051917, 

шасси 220695В0463284, 

кузов  396200В0112634, 

цвет защитный,  

гос.рег.знак  С905РО18 

439500,00 362587,5 

3 Автомобиль 

УАЗ -3962 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

 VIN  отсутствует, двиг. 

417*50130071, шасси б/н, 

кузов 39620040210548, 

цвет белый,  гос.рег.знак  

К535ВА18 

9 446,46 0,00 

4 Автомобиль 

УАЗ- 396202 

Казна МО 

«Глазовский 

 VIN  

XTT39620220011066, 

162 101,40 0,00 



13 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

движимого 

имущества 

Адрес 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики  

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

район» двиг.ЗМЗ-40210L 

№20016637, шасси 

37410020131802, кузов 

39620020104599, цвет 

белая ночь,  гос.рег.знак  

Е534КА18 

5 Автомобиль 

ЗИЛ-131 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

VIN  н/у, двиг. 

ЗИЛ131*755641*1978, 

шасси №320285, кузов 

фургон 101093, цвет серо-

синий,  гос.рег.знак 

А917ЕО18 

5 000,00 0,00 

6 Аппарат "Тонус" 

ДТ-50-3 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер  23408 17 110,00 0,00 

7 Аппарат "Тонус" 

ДТ-50-3 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер 23049 15 540,00 0,00 

8 Аппарат Искра-1 Казна МО 

«Глазовский 

район» 

номер  Завод. 750 20 500,00 2 928,40 

9 Аппарат Тонус 

ДТ-50-3 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер  26875 21 850,00 4 161,84 

10 Аппарат Тонус 

ДТ-50-3 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер 26772 21 850,00  4 161,84 

11 Аппарат Тонус 

ДТ-50-3 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер 26763 21 850,00 4 161,84 

12 Аппарат Тонус 

ДТ-50-3 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер  26814 21 850,00 4 161,84 

13 Аппарат Тонус 

ДТ-50-3 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер 26859 21 850,00 4 161,84 

14 Аппарат УВЧ-30 Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер 1101 15 733,25 0,00 

15 Аппарат УВЧ-80 Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер 029 24 205,00 864,85 

16 Ингалятор 

Вулкан-1 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер  220799 8 300,00 0,00 

17 ингалятор 

компрессорный 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер  

20071202250UF 

3 825,00 0,00 

18 ингалятор 

компрессорный 

Казна МО 

«Глазовский 

Завод.номер 

20071202249UF 

3 825,00 0,00 



14 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

движимого 

имущества 

Адрес 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики  

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

район» 

19 компьютер Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Системный блок  Celeron 

E3200/1024/160/DVD+R

W 

17 472,00 0,00 

20 принтер Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Лазерный 5 522,00 0,00 

21 набор 

диагностический 

(ото-офтальмо-

риноскоп) 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер отсутствует 8 400,00 0,00 

22 набор 

диагностический 

(ото-офтальмо-

риноскоп) 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер отсутствует 8 400,00 0,00 

23 Плита 

электрическая 

ПЭ804Ш 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер 00235 60 000,00 52 500,00 

24 Термоконтейнер 

медиц. ТМ-5 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Внешние размеры: 

320x260x270 мм, 

внутренние размеры: 

210x150x175 мм 

3 725,00 0,00 

25 Термоконтейнер 

медиц. ТМ-5 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Внешние размеры: 

320x260x270 мм, 

внутренние размеры: 

210x150x175 мм 

3 725,00 0,00 

26 Термоконтейнер 

медиц. ТМ-5 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Внешние размеры: 

320x260x270 мм, 

внутренние размеры: 

210x150x175 мм 

3 725,00 0,00 

27 Термоконтейнер 

медиц. ТМ-5 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Внешние размеры: 

320x260x270 мм, 

внутренние размеры: 

210x150x175 мм 

3 725,00 0,00 

28 Термоконтейнер 

медиц. ТМ-5 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Внешние размеры: 

320x260x270 мм, 

внутренние размеры: 

210x150x175 мм 

3 725,00 0,00 

29 Холодильник 

однокамерный 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер  80200313 9 860,00 0,00 

30 электрокардиогр

аф 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер 100030405 29 410,00 0,00 

31 водонагреватель Казна МО 

«Глазовский 

район» 

Завод.номер 7040621998 3 000,48 0,00 

32 стол рабочий Казна МО 

«Глазовский 

район» 

ДСП, бук светлый 3 390,00 0,00 



15 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

движимого 

имущества 

Адрес 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики  

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

33 шкаф 2-х 

дверный 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

ДСП, бук светлый 4 900,00 0,00 

34 шкаф 2-х 

дверный 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

ДСП, бук светлый 4 900,00 0,00 

35 шкаф для 

документов 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

ДСП, бук светлый 3 800,00 0,00 

36 шкаф для 

документов 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

ДСП, бук светлый 3 800,00 0,00 

37 шкаф для 

документов 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

ДСП, бук светлый 3 800,00 0,00 

38 шкаф для 

документов 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

ДСП, бук светлый 3 800,00 0,00 

39 шкаф для 

одежды 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

ДСП, бук светлый 9 700,00 0,00 

40 Котел ARISTON 

Gnus 36FF с 

комплектом 

коаксиального 

дымохода 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

 39 450,00 0,00 

41 Котел 

электрический 

Казна МО 

«Глазовский 

район» 

 9 980,00 0,00 

42 лошадь Казна МО 

«Глазовский 

район» 

- 5000,00 0,00 

ИТОГО  - 1219451,99 439689,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Девятнадцатая сессия Совета депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 ноября 2013 года         №  176 

 

город Глазов 

 

О передаче в собственность Удмуртской Республики имущества 

муниципального учреждения социального обслуживания 

муниципального образования «Глазовский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 

передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации 

в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Законом Удмуртской Республики от 11.11.2013 № 68-РЗ «О прекращении 

осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий 

Удмуртской Республики в сфере социального обслуживания населения», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 
 

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального образования «Глазовский 

район» в собственность Удмуртской Республики муниципальное учреждение социального 

обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Глазовского района» 

как имущественный комплекс согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1) со всеми 

правами и обязанностями, в том числе недвижимое имущество, закрепленное на праве 

оперативного управления, согласно прилагаемому перечню (Приложение № 2).  

2. Администрации муниципального образования «Глазовский район» осуществить 

мероприятия по передаче имущественного комплекса муниципального учреждения социального 

обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Глазовского района». 

garantf1://86367.0/


17 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

"Глазовский район"- Ю.Н. Дягелев 

22 ноября 2013 года 

 

Приложение №1 к решению Совета депутатов  

муниципального образования «Глазовский район»  

от 21.11.2013 № 176  

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАК ИМУЩЕСТВЕННЫХ 

КОМПЛЕКСОВ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ К ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОН»  

В СОБСТВЕННОСТЬ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

№  

п/п 

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, 

ИНН организации 

1 Муниципальное учреждение социального 

обслуживания «Комплексный центр 

социального обслуживания населения 

Глазовского района» 

427617, Удмуртская Республика, Глазовский 

район, д.Трубашур, ул.Школьная, д.1, ИНН 

1805182250 

 

 

Приложение № 2  к решению Совета депутатов  

муниципального образования «Глазовский район»  

от  21.11.2013 № 176 

 
Перечень объектов недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления за муниципальным учреждением социального обслуживания «Комплексный 

центр социального обслуживания населения Глазовского района», предлагаемого к передаче 

из муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район»  в 

собственность Удмуртской Республики  

 

 

№

 

п/

п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

нахождения 

имущества 

Индивидуали

зирующие 

характеристи

ки (площадь, 

кв.м.) 

1 Муниципальное 

учреждение  

социального 

обслуживания 

«Комплексный 

центр социального 

обслуживания 

населения 

Глазовского 

района» 

427617, Удмуртская 

Республика, 

Глазовский район, д. 

Трубашур, ул. 

Школьная, д.1, ИНН 

1805182250 

Помещение 

МУСО «КЦСОН 

Глазовского 

района» 

Удмуртская 

Республика, 

Глазовский 

район, д. 

Трубашур, 

ул. 

Школьная, 

д.1 

1 838,8 

 



18 

 

Уважаемые жители Глазовского района! 

 

21 ноября 2013 года состоялась 19-ая очередная сессия Глазовского Районного Совета 

депутатов со следующей повесткой дня: 

 

№ 

воп

рос

а 

№ решения  

1.  172  Об утверждении структуры Администрации муниципального 

образования  «Глазовский район»  

  

2.  173 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» от 27 декабря 2012 года № 97 «О 

бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2013 год 

и плановый периоды 2014-2015 годов» (в редакции решений от 

28.02.2013 № 106, от 25.04.2013 № 120, от 30.05.2013 № 134, от 

11.07.2013 № 141, от 29.08.2013 № 152, от 26.09.2013 № 157, от 

24.10.2013 № 167) 

  

3.  174 О передаче в собственность Удмуртской Республики имущества 

муниципального бюджетного учреждения здравоохранения 

муниципального образования «Глазовский район» 

  

4.  175 Об информации о реализации полномочий Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» в сфере 

здравоохранения  

 

5.  176 О передаче в собственность Удмуртской Республики имущества 

муниципального учреждения социального обслуживания населения 

муниципального образования «Глазовский район» 

 

  РАЗНОЕ 

6.  Решение не 

принималось 
Об исполнении решения Глазовского Районного Совета  депутатов от 

24.10.2013 № 168 «О ходе жилищного строительства на территории 

Глазовского района» 

 

7.  Решение не 

принималось 
О формировании муниципального дорожного фонда. 

 

8.  Решение не 

принималось 
О предоставлении бюджетного кредита муниципальному образованию 

«Глазовский район». 

 

9.  Решение не 

принималось 
Об информации о  работе животноводческого комплекса ООО 

«Октябрьский» Глазовского района 

  

 

Со всеми решениями можно ознакомиться: 

1) в Глазовском Районном Совете депутатов по адресу: г.Глазов, ул.М.Гвардии, д.22а 

(каб.404); 

2) в сети Интернет на портале МО «Глазовский район» по адресу: http://glazrayon.ru в 

разделе «Совет депутатов - Информация о деятельности Совета депутатов»; 

3) в Администрациях сельских поселений Глазовского района. 

4) в библиотеках района. 

http://glazrayon.ru/
http://glazrayon.ru/org_msu/sovet/Deyatelnost/


19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

 

427621, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

Телефон 3-05-02 

 

 

Подписано в печать  25.11.2013 

Тираж 60 экз. 

 

 

Отпечатано в Глазовском Районном Совете депутатов 

427621 Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

 

  


